

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קפ"ז, פרשת ויגש תשפ"ג



שלחן שבת עם האור החיים



דברי יהודה באזני יוסף שלא ישמעו השרים שסביב

השרים לא ישמעו את דבריו, ולזה אמר יהודה 'ידבר נא עבדך דבר באזני אדוני' למעט את אוזני שאר השרים שלא יגיע לאזניהם.

זלזול במלך כשמנצחו

והטעם שביקש יהודה לדבר עם יוסף לבדו הוא מפני שחשש שמא ינצח את יוסף בדבריו אליו, ואז גם אם יוסף ישיב את בנימין מכל מקום יוכל להרוג את יהודה לפי שנעשה זלזול בכבוד יוסף שראו שחזר בו, וכעין זה מסופר בגמרא (ע"ז י, ב) אודות מלך שגזר גזירה על יהודים, ואחד השרים התווכח עמו והוכיח לו שאין לגזור עליהם, וביטל המלך את הגזירה, אבל על אותו השר גזר עונש מיתה לפי שניצח את המלך.

יוסף חשוב כמלך

זה מה שהסביר יהודה ליוסף, שהוא ניגש עד אליו, ולא עמד מחוץ לשרים היושבים סביבו כפי הרגילות, לפי שרצה לדבר דבר באזני יוסף בלבד, והסיבה שרצה שאר השרים לא ישמעו את דבריו הוא 'כי כמוך כפרעה' כיון שאני מחשיבך למלך כמו פרעה, והמנצח את המלך נענש, וכיון שאני רוצה להתווכח עמך ויתכן שתקבל את דברי, על כן איני רוצה שיפגם כבוד יוסף בעיני שאר השרים היושבים סביבו, ולכך הוא ניגש אליו ממש.

ישוב כל הדקדוקים

לפי זה מתיישבים היטב כל הדקדוקים בפסוק הנזכר, שנאמר 'ויגש' לפי שעד עתה עמד מחוץ למעגל השרים שישבו מסביב ליוסף, ועתה הוא ניגש לפנים ממחיצת השרים. ונאמר 'אליו' להדגיש שהגיע עד יוסף ממש, ואז אמר לו 'בי אדוני' שמתנצל על כך שעומד במקום שאינו ראוי לו, והתחיל לבקש 'ידבר נא עבדך דבר באזני אדוני' שמבקש שיוסף יתן לו רשות לדבר באופן שרק אזני יוסף ישמעו את דבריו ולא שאר השרים. ועתה הוסיף 'ואל יחר אפך בעבדך' שלא יכעס על שעומד במקום זה שאינו הגון לו לעמוד, 'כי כמוך כפרעה', מפני שהנך חשוב בעיני כמלך, והגני חושש שאנצחך בדברי, ונמצאתי גורם זלזול בכבודך.

ויגש אליו יהודה ויאמר בי אדני ידבר נא עבדך דבר באזני אדני ואל יחר אפך בעבדך כי כמוך כפרעה (מד, יח).

לאחר שנמצא הגביע באמתחת בנימין, והוחזרו כל האחים לבית יוסף, אמרו האחים ליוסף שכולם יהיו לו לעבדים, והשיב להם יוסף שרק בנימין שנמצאת הגניבה בידו יהיה לו לעבד, ושאר האחים ישוּבו לביתם. ובזה פותחת פרשתינו שיהודה חזר וסיפר ליוסף את כל מה שאירע עמם מאז שהגיעו ועד עתה, והתחנן לפניו שישלח עמהם גם את בנימין.

אך קודם שהתחיל יהודה לחזור על כל מה שאירע ולבקש על בנימין נאמר בפסוק הראשון, 'ויגש אליו יהודה וגו', ופסוק זה טעון ביאור מתחילתו ועד סופו.

השרים מקיפים המלך

ונראה לבאר כל הפסוק בדרך הפשט, בהקדם ידיעת מנהג המלכים המכובדים שהם יושבים על כסאם ומסביבם יושבים השרים והיועצים, וכשבא אדם מבחוץ לדבר עם המלך, אינו יכול להכנס ולעמוד בין המלך והשרים, אלא עומד מחוץ לשורת השרים היושבים ראשונה במלכות, ומשם אומר את דבריו אל המלך.

כך היה גם אצל יוסף, מאחר והיה משנה למלך וכל המדינה התנהגה על פיו, היה כסאו מוקף בשרי המלכות, וכשמתחילה דיבר יוסף עם האחים אודות גניבת הגביע, האם כל האחים יהיו עבדים או שרק בנימין יהיה עבד, לא נכנסו כל האחים לבין כסאות השרים והמלך אלא עמדו מחוץ לשרי המלך.

יהודה ניגש עד יוסף ממש

עתה ניגש יהודה אל יוסף עצמו, ועקף את כסאות השרים והגיע עד יוסף, ותיכף אמר לו 'בי אדוני' בבקשת התנצלות על כך שנכנס למקום שאינו ראוי לעמוד שם, וביקש לדבר עם יוסף לבד, כדי ששאר



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו



גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681

או למייל המערכת p0774702681@gmail.com

לקחתי מונית ספיישל הגעתי לציון הק' ופרצתי בבכי, ואמרתי רבינו הק'
אין לי שום זכויות, אבל כאחד שלומד מידי שבוע את דברי תורתך הק',
אני מרגיש כבן אצל אביו ואני מתחנן אליך שתפעל לי ישועה שלא יצטרכו
לעשות את הניתוח - על אף שזה נגד הטבע, אבל צדיקים כוחם רב מעל
הטבע. התפללתי וביקשתי וחזרתי הביתה.

בינתיים ההכנות לניתוח המשיכו כרגיל, עשו כל מיני בדיקות כהכנה
לניתוח, וכבר היה נראה לי שלא הצלחתי לפעול ישועה, אבל התחזקתי
שבכל מצב אני נשאר קשור לרבינו האור החיים הק'.

- על אף שזה נגד הטבע, אבל צדיקים כוחם רב מעל
הטבע. התפללתי וביקשתי וחזרתי הביתה.

בינתיים ההכנות לניתוח המשיכו כרגיל, עשו כל
מיני בדיקות כהכנה לניתוח, וכבר היה נראה לי שלא
הצלחתי לפעול ישועה, אבל התחזקתי שבכל מצב
אני נשאר קשור לרבינו האור החיים הק'.

הגיע יום הניתוח הסבירו לנו שתהליך הניתוח
מורכב, שמחדירים אחרי הרדמה לגוף התינוק
מצלמה שבודקת את המקום, ואם רואים שיש צורך
ממשיכים לניתוח המורכב.

בבוקר מסרנו את התינוק לרופאים שהכניסו את
התינוק לחדר ניתוח, האמנתי בכל רגע שהנס יכול
לקרות, ולא איבדתי את האמונה המשכתי להתפלל
ולבקש.

ואז קרה הנס הגדול, אחרי חצי שעה הרופא המנתח
יוצא מחדר ניתוח, ואומר לנו סליחה! טעינו! אין צורך
בניתוח, בדקנו עם המצלמה היה לנו טעות...

אתם משוחררים הביתה!!!...

פרצתי בבכי, ומייד אמרתי אז רבינו הק' כן פעל לנו
ישועה, גדולים צדיקים במיתתם יתיר מבחייהם.

מכאן תצא הקריאה לכל עם ישראל לאמץ את תרופת
הפלא ושמה ספר האור החיים הק' ולא לאבד לרגע
אחד את האמונה בה' ובעבדיו הצדיקים, לישועת הכלל
והפרט.

י. ל. בני ברק

השם המלא - שמור במערכת

ב"ה למערכת זורמים כל העת ישועות ורפואות
שנושעו בזכות רבינו האור החיים הק', לפניכם מכתב
שהגיע אשתקד מפי בעל המעשה, והנה היא לפניכם
ככתבו וכלשונו:

לכבוד

מערכת אור הישועות מהרה"ק בעל האור החיים
שלום וברכה!

בהתרגשות רבה אני רוצה לשתף אותכם בישועה
פלאית שהייתה לי בזכותו של רבינו הקדוש זי"ע.

ב"ה אני זוכה מידי שבוע ללמוד את האור החיים
הק' על הפרשה, ובעקבות כך אני מרגיש קשר פנימי
ועמוק לאור החיים הק'.

לפני כחודש, הייתי עם תינוק אצל רופא, ובעקבות
איזה סיבוך הרופא טען שיש צורך דחוף לנתח את
התינוק בניתוח מורכב ומסובך שמצריך אשפוז של
שבוע ימים.

אחרי התייעצויות עם רופאים, היה נראה שאין
ברירה, וקבענו תור לניתוח.

היה זה ביום שישי ב-8.00 בבוקר החלטתי שאני
נוסע לציון האור החיים הק', בלי להודיע לאף אחד.

לקחתי מונית ספיישל הגעתי לציון הק' ופרצתי
בבכי, ואמרתי רבינו הק' אין לי שום זכויות, אבל
כאחד שלומד מידי שבוע את דברי תורתך הק', אני
מרגיש כבן אצל אביו ואני מתחנן אליך שתפעל
לי ישועה שלא יצטרכו לעשות את הניתוח



בְּאוֹר הַהֵלְכָה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

האם בירושה גם אמרינן מה שקנה עבד קנה רבו

אמנם בעצם הסברא האריך בזה בספרו שו"ת שואל ומשיב מהדורה תניינא חלק א סימן נו, ובתוך דבריו כתב: "ובאמת יש להמתיק יותר דלכך בירושה לא שייך מה שקנה עבד קנה רבו, דהרי באם נתן לו על מנת שאין לרבו רשות בו בודאי קונה העבד, וא"כ בירושה דהאב הוריש לבנו העבד, אם כן העבד לא עשה שום קנין רק דממילא נפל לו בירושה, ועכ"פ לא הוריש האב רק לבנו, והיאך יזכה בו האחר, וכאן הסתם הוה כמפרש דהרי בודאי הוא לא הוריש רק לבנו ולא לאחר וזה ברור לדעתי.

ובזה נראה לפע"ד להבין הסברא דאמרו ריש הזורק (דמסכת גיטין) דלכך יכול העבד לקבל שטר שחרור ע"י עצמו, דגיטו וידו באין כאחד, והיינו דבאמת כל הטעם דאין העבד יכול לזכות דידי כיד רבו, וכל מה שקנה עבד קנה רבו, וא"כ לפ"ז כיון דבירושה לא אמרינן מה שקנה עבד קנה רבו, ומטעם שכתבתי דזה דבר דממילא היא שלו וא"צ זכייה וקנייה והוא זכה בו ולא אחר, ולפ"ז מכ"ש בידו דכל שרבו משחררו ממילא ידו שלו וא"צ זכייה וקנייה, ול"ש בזה מה שקנה עבד קנה רבו. וגם אם נימא כמ"ש למעלה דהוה כנותן לו ע"מ שאין לרבו רשות בו, הא גם הגט עיקרו שאין לרבו רשות בו, וא"כ פשיטא דל"ש בזה לומר כל מה שקנה עבד קנה רבו וכל שקנה גיטו שוב גיטו וידו באין כאחד וז"ב מאד לדעתי עכ"ד.

ויאמר יוסף אל העם הן קניתי אתכם היום ואת אדמתכם לפרעה הא לכם זרע וזרעתם את האדמה (מז, כג).

בספר פרדס יוסף (ריש פר' בראשית) הביא סברת הנחלת יעקב דהא דאמרינן מה שקנה עבד קנה רבו, דוקא במציאה והפקר ולא בירושה.

בספר גן יוסף (נספח לפרדס יוסף) הביא לתרץ בזה קושיית האור החיים הקדוש בפרשתנו (מז, כג ד"ה ויש להעיר) שהקשה אחר שקנה יוסף אותם, מה צורך לקניית אדמתם, הלא מה שקנה עבד קנה רבו. וזה לשון האור החיים "יש להקשות על לשון הכתוב שם, דכתיב הן קניתי אתכם היום ואת אדמתכם, הא כיון דכתיב אתכם במילא ידעינן דגם את אדמתם קנה" ודו"ק.

ולפי הנחלת יעקב ניחא, דהוצרך לפרוט גם אדמתם, בכדי לכלול גם מה שבא להם בירושה.

אך יש לומר דרבינו האור החיים הק' לשיטתו בפרשת לך לך (יב, ו ד"ה עוד ירצה) שכתב, דכנען שהוא עבד אין לו קנין וכל התופס בקניניו מבני שם וזכה בהם ובאדמתם, משמע דאף בירושה אמרינן מה שקנה עבד קנה רבו.

והגאון רבי יוסף שאול נתנזון ביד שואל (יו"ד סי' רסז) הוכיח דאף בירושה אמרינן כן, וכדברי רבינו, דאם לא כן מה פריך בש"ס (פסחים פח, ב) מהא דאמרינן מה שקנה עבד קנה רבו, דילמא נפל לו ממון בירושה.

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מדוע רצה יהודה לדבר עם יוסף ביחידות?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.



בין שולחי התשובות תערוך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'. ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסדורים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

דבקים בתורת ה'אור החיים'



"חיים פולכם היום"

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים ז"ע
חידושים והנהגות להלכה
קטעים מותאמים לענייניו של יום על פי סדר השנה
דברי הדרכה ומוסר
מעשיות מחיי והלימות רבינו אור החיים
מצוות מותרות"ג במשנת רבינו
מדור שבחי חיים



מוקד הזמנות 1800-22-55-66

להשיג בתנויות הספרים המובחרות



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים
ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

החיים הקדוש, או באמירת תהלים, או שילמד בספרי חסידות, ואפלו אם יש רק כמה דקות צריך לנצל אותם, כיון ששעה בשבת שווה כמו ארבעים שעות בימות החל.

(מילין קדישין כ"ק מרן האדמו"ר
מרחמיסטריווקא)

כח התורה מאיר לדורות

מורנו ורבנו עטרת ראשנו רבי יהודה צדקה זצ"ל אמר פעם, "אנו רואים הרבה אנשים חשובים, מלכים שרים וראשי מדינה שבזמן שחיו היו מפרסמים מאד וכלם החשיבו אותם ולאחר שמתו כלם נשכחו, ואלו חכמי התורה כמו אור החיים הקדוש שבזמנו היה עני ופשוט נשאר בזיכרון ולומדים בחידושי הנפלאים על התורה. מכאן רואים כח התורה שמאיר לדורי דורות ולכן צריך האדם להבין שצריך להשקיע כוחותיו בתורה שהיא נצחית".

(קובץ ארחות יום טוב)

הספר נתחבר ברוח הקדש

כתב בערבי נחל: 'עין מה שכתב בזה רוח אפינו בספר 'אור החיים', ודבריו בלתי משגים רק ברוח הקדש, רק תחלת דבריו הם מובנים למעין קצת, ולכן אמרתי להסביר קצת ראש דבריו'.
(ערבי נחל, אחרי מות ד"ה בקרבתם)

סילקו מלמד שלא האמין שרבינו עשה ספרו ברוח הקודש

הרה"ק רבי חיים מצאנז זי"ע נשאל אודות על מלמד דרדקי שפגע בכבודו של רבנו האור החיים זי"ע, שאמר עליו שלא עשה את ספרו ברוח הקדש. והשיב על זה רבי חיים זי"ע בתשובה, כי מאחר וגדולי הדור העידו בוודאות שרבנו האור החיים זי"ע חיבר את חיבוריו ברוח הקדש, לכן המלמד הנ"ל המכחיש את רוח הקדש של רבנו הוא אפיקורס, שאינו מאמין בגדולי הדור, וראוי לסלקו ושלא ילמדו ילדים תורה הימנו.
(שו"ת דברי חיים, יו"ד ח"ב סי' קה)

הפצת הספר במקום בנים

מספרים על רבנו חיים בן עטר זצוקל"ה שחיבר אור החיים הקדוש ועוד שאלוהו פעם שהוא מברך אנשים ונשים עקרות והוא בעצמו לא היו לו בנים ענה להם בגלגול הקודם היו לו באמת בנים ועכשו בא לעולם כדי להפיץ ספריו לזכות את הרבים.
(תומת ישרים)

מעלה יתרה ללמוד 'אור החיים' בשבת דייקא

ועל כן צריך לראות לנצל כל רגע ורגע ביום השבת, ואיתא בספרים ששעת לימוד בשבת נחשב כמו ארבעים שעות בימות החול, ולכן צריך להיזהר ביותר לנצל את הזמן בשבת בלמוד גמרא עם פרוש הראשונים והאחרונים או בספרי הפוסקים, או בלמוד אור

הזוכה בספר "פניני אור החיים"

פרשת וילך:
ה' חיים סבג
מביתר עילית.



לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההכנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'אור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או איך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: **09-3750181**
מקישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

עמד בניסיון בזכות קביעות שיעור אור החיים הק'

סיפר פעם כ"ק אדמו"ר ה'נתיבות שלום', שלפני יותר מיובל שנים היה אברך שהיה לו ניסיון אם לקרוא עיתון חילוני... שאלו הרבי: "ואיך עמדת בניסיון?", והשיב בכנות: "יש לנו שיעור בליל שישי יחד עם בני החבורה בלימוד 'אור החיים' הק', אם אקרא את העיתון לא יהיה לי פרצוף להגיע לשיעור ב'אור החיים' הק' עם החברים, ואם לא אבוא כולם ידאגו וישאלו עלי, ומה אענה להם? ולכן העדפתי שלא לקרוא!"

חייגו:
073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון
רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

מחברים לחיים

תורמים סטים ורואים ישועה



לפרטים: **02-8043333**